2022年２月９日

各  位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   原 田 一 之

（コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 広報・マーケティング室(報道担当)

（ＴＥＬ：０４５－２２５－９３５０）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会において，下記のとおり代表取締役の異動を決定いたしまし

たので，お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  京急グループ総合経営計画の達成に向けて，事業構造変革を加速し，経営基盤をより強

固なものにするために，経営体制の変更を行うものです。

２．新・旧代表取締役の氏名および役職

氏 名 新 職 旧 職

原田 一之

（ﾊﾗﾀﾞ ｶｽﾞﾕｷ）

代表取締役会長 代表取締役

社長執行役員

川俣 幸宏

（ｶﾜﾏﾀ ﾕｷﾋﾛ）

代表取締役

社長執行役員

取締役常務執行役員

３．新任代表取締役の略歴等

  別紙のとおり

４．就任予定日

  2022年４月１日

５．その他の役員の異動

  その他の役員の異動（2022 年４月１日付および６月下旬予定）につきましては，決定

次第お知らせいたします。

    以  上

（別    紙）

新任代表取締役の略歴等

  川
かわ

 俣
また

  幸
ゆき

 宏
ひろ

（1964年２月 10日生）

  1986年 ３月 横浜市立大学商学部卒業

1986年 ４月 当社入社

  2016年 ６月 当社取締役

  2019年 ６月 当社取締役常務執行役員 現在に至る

  2019年 ６月 当社グループ戦略室長

  2021年 ６月 当社鉄道本部副本部長

  2021年 ６月 兼総合司令所長

  2021年 ６月 兼グループ構造変革推進部長

  2021年 ６月 兼グループ統括部長

2021年 ６月 現在に至る

所有する当社の株式数  14,500株